PREGÃO ELETRÔNICO 
31/2.025 

CONTRATANTE  

MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO PINHAL 

OBJETO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE 2.194 (DOIS 
MIL E CENTO E NOVENTA E QUATRO) KITS MERENDA CONTENDO GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS ESSENCIAIS, DESTINADOS A ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA 
MUNICIPAL DE ENSINO E DE ENTIDADES EDUCACIONAIS/SOCIAIS 
SUBVENCIONADAS PELO PODER PÚBLICO, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 
N° 5.471, DE 11 DE JUNHO DE 2.025, CONFORME ANEXO. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 267.865,46 (duzentos e sessenta e sete mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e 
quarenta e seis centavos). 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:00 horas do dia 26/06/25 até as 09:00 horas 
do dia 10/07/25. 

FIM DA IMPUGNAÇÃO E DOS ESCLARECIMENTOS: Às 23:59 horas do dia 04/07/2025. 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 10/07/2.025 às 09:05h (horário de Brasília)

[...]

https://www.pinhal.sp.gov.br/legislacao/categoria/5/decretos-municipais/
https://www.pinhal.sp.gov.br/legislacao/categoria/5/decretos-municipais/

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025 - PROCESSO N° 7.221/2025 

1. OBJETO:  

AQUISIÇÃO 2.194 (DOIS MIL E CENTO E NOVENTA E QUATRO) DE KITS ME-
RENDA CONTENDO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESSENCIAIS, DESTINADOS A ES-
TUDANTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO E DE ENTIDADES EDUCA-
CIONAIS/SOCIAIS SUBVENCIONADAS PELO PODER PÚBLICO, CONFORME CON-
DIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E NESTE TERMO DE RE-